Hal ini, menjadikan kehidupan mereka penuh dengan kekerasan dan pertentangan serta memperebutkan daerah-daerah yang subur, yang luasnya sangat terbatas untuk kepentingan ternak mereka; Kedua, budaya tulis-menulis belum mereka kenal, sehingga kebanyakan dari mereka masih banyak yang buta huruf atau tidak tahu tulis baca. Hal ini, menyebabkan tidak adanya penulisan sejarah pada masa itu, sebelum akhir pemerintahan bani Umayyah (132H atau 750 M). Sebelumnya, budaya dan tradisi mereka hanya dikisahkan secara lisan.¹¹

Jazirah Arab diapit oleh dua kerajaan besar. Kerajaan Romawi Timur di sebelah Barat dan kerajaan Persia di sebelah timur. Namun demikian, bangsa Arab tidak dipengaruhi oleh kedua kerajaan ini, utamanya Makkah.